
KULTUROLOĢIJA  12. KLASE

Paredzamie vērtējumi 1 semestrī
Saraksts ar uzdevumiem, ko var izpildīt mājās

1. Pārbaudes darbs kulturoloģijā Nr. 1 “Aptaujas anketa”. Vērtējams ar atzīmi septembrī.

2. Pārbaudes darbs kulturoloģijā Nr. 2 “Indivīds un varas attiecības kultūrā”. Vērtējams ar atzīmi oktobrī.
+ Izvēlies un mājās uzraksti 100 – 150 vārdu garu eseju:

➢ „Vara – kultūras procesu kavētāja”
➢ “Vara mīl kultūru, ja tā ir gatava kalpot”
➢ “Kultūra vienmēr izmanto politiku, bet politika kultūru”
➢ “Vara – kultūras procesu veicinātāja

3. Pārbaudes darbs kulturoloģijā Nr. 3 “Sabiedrības grupas un kultūras veidi”
Vērtējams ar atzīmi novembrī.  + Izvēlies un mājās uzraksti 100 – 150 vārdu garu eseju:

➢ „Kultūra un reklāma: pretrunīgais un saskanīgais”
➢ „Kultūra un nauda: pretrunīgais un saskanīgais”
➢ “Panki: bezcerīgie un cerīgie”
➢ “Gotisti un emosi: biedējošais un maigais”
➢ “Senie galmi un to kultūra”

4. Salīdzinājuma tabula – subkultūras. Vērtējams ar atzīmi novembrī. 
Uzdevums- salīdzināt subkultūru kustības (A4 formāts)!

Nosaukums
Kustības 

laiks
Dzīvesveids, uzskati,

uzvedība
Izskats, apģērbs Zīmes, simboli Mūzika

Attēli

Bītņiki
Hipiji
Panki
Skinhedi
Goti
Hiphops
Emo
Metālisti
Sātanisti
Reperi
Antiglobālisti

5. Mājas darbs – recenzija. Recenzija par kādu kultūras pasākumu, kas ir veltīts Baltijas ceļa
25. gadadienai. Vērtējams ar atzīmi decembrī. Nododam līdz novembra beigām!!!

Recenzija ir apraksts, atsauksme par kādu kultūras pasākumu (teātri, koncertu, izstādi). Recenzijas apjoms
ir A4 formāta lapas ietvaros, ne vairāk (iespējams rakstīt ar roku vai datordrukā). Recenzijas struktūra:

1. Ievads (kas, kur, kad);
2. Īss satura izklāsts (3 – 5 teikumi, var pievienot fotogrāfiju);
3. Analītiski vērtējošs apraksts (jūsu domas, vērtējums ar pamatojumu).

Vērtēšanas kritēriji:
1. Atbilstība norādītajām jomām;
2. Struktūras ievērošana;
3. Recenzijas noformējums (skola, skolēna vārds, uzvārds klase, recenzijas tēma, vizuālais noformējums).

!!!Ja gribās vairāk par 8 ballēm atrod kaut 
ko interesantu par vienu šīm subkultūrām un 

noformē uz atsevišķas lapas.


